risque de change auquel la Société est exposée découle de son placement dans ses filiales des États-Unis, du Royaume-Uni et de la Chine.
Ces filiales sont considérées comme autonomes et, par conséquent, leurs comptes sont convertis selon la méthode du cours de clôture.
Toute fluctuation du dollar canadien par rapport au dollar américain, à la livre sterling ou au renminbi entraînera une variation des gains
latents (pertes latentes) à la conversion des comptes des établissements étrangers autonomes, constatée dans le cumul des autres
éléments du résultat étendu.

L’ensemble des filiales peuvent aussi détenir des instruments financiers en monnaies autres que leur monnaie de fonctionnement, et, par
conséquent, toute fluctuation des taux de change aura une incidence sur les gains et les pertes de change.

Le tableau ci-dessous présente l’incidence qu’une variation de 10 % de la valeur des monnaies étrangères aurait sur le bénéfice net et
sur les autres éléments du résultat étendu, si l’exposition à ces monnaies étrangères était importante. L’analyse suppose que toutes les
autres variables demeurent constantes. La méthode utilisée pour calculer la sensibilité aux taux de change correspond à celle utilisée à
l’exercice précédent.

Au 31 mars 2011 :
   incidence d’une incidence d’une
   augmentation diminution
 incidence d’une incidence d’une de 10 % du de 10 % du
 augmentation de diminution de taux de change taux de change
 10 % du taux de 10 % du taux de sur les autres sur les autres
 change sur le change sur le éléments du éléments du
Monnaie bénéfice net bénéfice net résultat étendu résultat étendu

Dollar américain (3 169) $ 3 169 $ 8 499 $ (8 499) $

Livre sterling (260)  260  7 135  (7 135)

Au 31 mars 2010 :
   Incidence d’une Incidence d’une
   augmentation diminution
 Incidence d’une Incidence d’une de 10 % du de 10 % du
 augmentation de diminution de taux de change taux de change
 10 % du taux de 10 % du taux de sur les autres sur les autres
 change sur le change sur le éléments du éléments du
Monnaie bénéfice net bénéfice net résultat étendu résultat étendu

Dollar américain (3 611) $ 3 611 $ 8 737 $ (8 737) $

Livre sterling (275)  275  6 320  (6 320)

instruments financiers dérivés
Les instruments financiers dérivés sont des contrats financiers dont la valeur est dérivée de la valeur des actifs sous-jacents, des taux
d’intérêt, des indices ou des taux de change.

Contrats de change à terme

La Société a recours à des instruments financiers dérivés pour gérer le risque de change lié aux règlements de titres en monnaie étrangère
en attente. La juste valeur de ces contrats est minime en raison de la courte durée jusqu’à leur échéance. Les gains et les pertes réalisés
et latents qui ont trait à ces contrats sont constatés dans le bénéfice net au cours de la période visée.